
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 сентября 2015 года                                   № 149/825-5 
г. Тюмень 

 

О проведении конкурса стихов «Выборы – это твой выбор!» 

 на избирательную тематику среди молодых и будущих избирателей 

 
 

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии Тюменской 

области А.С. Николаева, рассмотрев проект Положения о проведении конкурса 

стихов «Выборы – это твой выбор!» на избирательную тематику среди молодых 

и будущих избирателей, в соответствии с частью 5 статьи 9 Закона Тюменской 

области «Об Избирательной комиссии Тюменской области», Избирательная 

комиссия Тюменской области РЕШИЛА: 

 

1. Провести с 01 октября по 25 декабря 2015 года конкурс стихов 

«Выборы – это твой выбор!» на избирательную тематику среди молодых и 

будущих избирателей. 

 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса стихов «Выборы – это 

твой выбор!» на избирательную тематику среди молодых и будущих 

избирателей (приложение № 1 к настоящему решению). 

 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса стихов «Выборы – это твой выбор!» на избирательную тематику 

среди молодых и будущих избирателей (приложение № 2 к настоящему 

решению). 

 

4. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за 

счет средств федерального бюджета, предусмотренных на повышение правовой 

культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов 

выборов и референдумов в Российской Федерации в 2015 году. 

 

 


